[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 264/2018 - 15/02/2018 16:08

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para informar se há previsão para iniciar os trabalhos de revisão da Lei Municipal nº 3.885 de 18 de outubro de 2006 –Plano Diretor de Tatuí.
JUSTIFICATIVA

 O Plano Diretor de Tatuí está em vigência desde 18 de outubro de 2006 e já sofreu várias intervenções nestes últimos 12 (doze anos).
O artigo 171 da citada Lei prevê que o Plano Diretor deve ser revisado, pelo menos a cada cinco anos, a partir da ta de sua publicação, respeitando-se os mesmos procedimentos estabelecidos no parágrafo 4º do artigo 40, da Lei Federal nº10. 257 de 19 de junho de 2001.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 07 de fevereiro de 2018.
JUNIOR VAZ
Luis Donizetti Vaz Junior

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”